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Remissyttrande  

Promemorian Anpassning av vissa skatte- och avgiftsnedsättningar till EU:s regler 
om statsstöd  

 
Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna betänkandet. Här följer våra 
synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

Promemorian innehåller förslag på anpassningar av svensk skattelagstiftning, för att några 
skattelättnader ska vara förenliga med det EU-rättsliga regelverket om statsstöd.  

Som utgångspunkt ska konstateras att promemorians förslag motiveras av att den svenska 
lagstiftningen för de aktuella skattenedsättningarna, vilka är att betraktas som statsstöd, behöver 
anpassas till de fyra EU-förordningar som finns om stöd av mindre betydelse, dvs. sådant stöd som 
inte behöver anmälas till EU-kommissionen för prövning. Ändringar i dessa förordningar som trädde i 
kraft 2024 medför att medlemsländerna måste anpassa sin lagstiftning senast 2026. Om ändringarna 
inte görs är regeringens bedömning att nedsättningarna skulle behöva anmälas för prövning.  

Tre skattelättnader berörs: nedsättningen av arbetsgivaravgifter för de första två anställda i 
soloföretag (växa-stöd), regional nedsättning av arbetsgivaravgifter, och skattereduktion för boende i 
glesbefolkade områden. Dessa kommenteras var och en nedan. 

Växa-stöd 
I promemorian föreslås att växa-stöd ska, till skillnad från i dag, ges som en återbetalning av 
arbetsgivaravgift, i stället för en nedsättning vid inbetalningen. Detta föranleds av kravet på att 
medlemsstater ska kunna kontrollera att lämnade statsstöd inte överskrider de individuella takbelopp 
som gäller per företag enligt förordningen. Ansökan om återbetalning ska ske i ett fastställt 
elektroniskt formulär, inom ett år, och kan ske för flera redovisningsperioder samtidigt. Vilka regler 
som ska gälla för företag i intressegemenskap föreslås regleras närmare i förordning.  

Regional nedsättning 
Den regionala nedsättningen (avdraget) föreslås förändras genom att sektorerna jordbruk, vatten och 
fiske innefattas, medan sektorerna stål, kol, brunkol, transport samt finans- och 
försäkringsverksamhet utesluts. Ytterligare begränsningar föreslås införas och den som begär avdraget 
föreslås bli skyldig inge uppgifter för bedömningen av rätten till avdrag.  

Skattereduktion för glesbefolkade områden 
Det föreslås att det ska beaktas huruvida den fysiska personen som är berättigad till reduktionen också 
driver näringsverksamhet som är berättigat till stöd inom primärproduktion av jordbruksprodukter 
respektive fiskeri- och vattenbruksprodukter. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 
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Företagarnas inställning 

De två första av de ovan nämnda skattenedsättningarna berör företag. I båda fallen innebär förslagen 
förändringar som ökar den administrativa bördan för berörda företag.  

Vad avser växa-stödet konstateras att den föreslagna ändringen medför ökade administrativa 
kostnader för berörda företag, då separata ansökningar om återbetalning behöver göras, och att 
företaget redovisar arbetsgivaravgifterna som det gäller i arbetsgivardeklarationen. Kostnadsökningen 
beräknas till 5 miljoner kronor årligen. Därtill medför det nya förfarandet en ansträngning på 
företagets likviditet, då det kommer att gå en period mellan att lönen utbetalas och att 
arbetsgivaravgifterna återbetalas. 

Förändringarna i reglerna om regional nedsättning av arbetsgivaravgifter beräknas innebära att ca 
600 företag inte längre får del av nedsättningen, och att ca 350 företag får del av det, utifrån 
sektorstillhörighet. Totalt beräknas den administrativa kostnaden öka med omkring 9 miljoner kronor 
årligen. 
 
Företagarna anser att det är olyckligt att i synnerhet växa-stödet, som riktas till de minsta företagen, 
görs mer krångligt att hantera. Regeringen har övervägt andra lösningar i promemorian men kommit 
fram till att den föreslagna lösningen är den minst krångliga. Den nya förordningen kräver dock att 
medlemsstaten fastställer att inget företag som tar del av växa-stöd inte beviljas skattenedsättning 
med mer än 300 000 € under en period av tre år.  
 
Från 1 januari 2026 ska information om beviljat stöd av mindre betydelse registreras i ett centralt 
register på nationell nivå eller unionsnivå. Uppgifterna i det centrala registret ska innehålla 
stödmottagarens identitet, stödbelopp, datum för beviljande, beviljande myndighet, stödinstrument 
och berörd sektor på grundval av den statistiska näringsgrensindelningen i unionen. Medlemsstaterna 
ska registrera informationen i det centrala registret om allt stöd av mindre betydelse som beviljats av 
en myndighet i den berörda medlemsstaten inom 20 arbetsdagar från det att stödet beviljades. 
 
Det är detta krav som, uppfattar Företagarna, föranleder de föreslagna förändringarna av den svenska 
lagstiftningen. Det är i vår mening beklagligt att småskaliga statsstöd behäftas med sådana 
administrativa registreringskrav, men Sverige måste förhålla sig till de krav som EU-förordningarna 
ställer.  
 
Med detta sagt, anser Företagarna att regeringen bör söka hitta andra sätt att uppfylla förordningarnas 
krav utan att den administrativa bördan för berörda företag ökas. I promemorian anges (s. 40) att det 
finns ”risk att förfarandet vid beslut om arbetsgivaravgifter som innebär att beslutet fattas i direkt 
samband med att arbetsgivardeklarationen lämnas in och i enlighet med uppgifterna i deklarationen 
inte ger myndigheten tillräckliga möjligheter till övervakning”. Företagarna anser att det inte anges 
tillräcklig motivering till varför det skulle förhålla sig så. Regeringen bör söka utröna hur kravet på 
inrapportering i det centrala registret kan uppfyllas på ett sätt som inte kräver att berörda företag ska 
behöva ansöka om återbetalning av arbetsgivaravgifterna i efterhand. 
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